
Département du Lot République Française

COMMUNE DE SENIERGUES

Nombre de membres
en exercice: 11

Présents : 9

Votants: 9

Séance du 09 juin 2023
L'an deux mille vingt-trois et le neuf juin l'assemblée régulièrement convoquée le
09 juin 2023, s'est réunie sous la présidence de
Sont présents:  Michel THEBAUD, Michel MESPOULET, Jean-Jacques
DELBERT, Pascal RICHARD, Laurence MONESTIER, Cedric PAGANEL, Yoann
MARCOULY, Laetitia BLANC, Sabine BLANC DUBREUIL
Représentés:
Excuses:  Christine BOY, Yoann BERGOUNIOUX
Absents:
Secrétaire de séance:  Michel MESPOULET

Objet: ACCEPTATION DE DONS - DE_2023_015

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal le don de Mme Brigitte ERSBOLL à la Commune, à savoir
5 000,00 € (cinq mille euros).

Le Conseil Municipal,

Vu les articles L 2242-1, L 2542-26, L 2541-12 et L 2541-23 du Code Général des Collectivités Territoriales,

après en avoir débattu et délibéré, à l’unanimité :

- ACCEPTE le don de Mme Brigitte ERSBOLL à la Commune de Séniergues, d’un montant de 5 000,00€;

- AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous documents et actes y relatifs et lui donne tous pouvoirs à cet
effet.

Objet: modification du plan de financement pour la rénovation énergétique du logement communal. -
DE_2023_016

M. le Maire fait part au Conseil Municipal des nouveaux devis reçus pour la rénovation du logement
communal.

Lot HT TVA TTC
Chauffage 13 147,25 2 629,45 15 776,70
Isolation 2 443,40 488,68 2 932,08
Peinture 6 000,00 1 200,00 7 200,00
TOTAL 21 590,65 4 318,13 25 908,78

Le plan de financement de cette rénovation est établi comme suit :

FINANCEUR POURCENTAGE MONTANT
Etat – DETR 2023 24,4 5 272,52
FAST 27,8 6 000
REGION 27,8 6 000
COMMUNE 20 4 318,13
TOTAL 100 % 21 590,65 €



Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal donne un avis favorable à ces demandes de subvention pour
la réhabilitation du logement communal situé au-dessus de la mairie et charge Monsieur le Maire du suivi.

Point sur le repas du 25 juin
A ce jour, 30 personnes sont inscrites au repas du 25 juin.
L'apéritif sera servi à l'extérieur (en fonction de la météo), le repas sera servi dans le
foyer rural.
Le Conseil propose de faire réaliser une médaille en l'honneur de Robert
Escapoulade et de Huguette Monestier en raison de leur engagement pour la
commune pendant de nombreuses années.

Entretien de la commune
Alain Tocaben sera pris à l'essai à partir du 12 juin pour s'occuper de l'entretien du cimetière. Son
tarif est de 35€ de l'heure.

Tour de table :
Pascal Richard indique que le chemin de la fontaine du bourg a raviné avec les orages. Michel
Mespoulet a demandé à Eiffage un devis pour refaire cette route ainsi que l'entrée du foyer rural et
l'entrée du chemin de la Tourette.
Michel Mespoulet a passé le broyeur devant le foyer rural.
Laurence Monestier se porte volontaire pour prendre des photos lors du repas du 25 juin.
La réunion se termine à 20h30.


